入札公告

松江市交通局大型車用洗車機更新業務について、一般競争入札（以下「入札」という。）

に付するので、次のとおり公告する。

令和 7 年 9 月 8 日

松江市交通事業管理者 小村 隆

1 競争入札に付する事項
（1）件  名 松江市交通局大型車用洗車機更新業務
（2）業務概要 当該施設に設置された大型車用洗車機の更新を行うものとする。その他詳

細については、入札要項及び仕様書等による。
（3）実施場所 松江市平成町 1751-21
（4）業務期間 契約締結の翌日から令和８年１月 31 日

2 入札参加資格
（1）松江市競争入札参加資格者名簿（物品（旧役務））に登録されている業種、種目のうち

（「業種：機械・器具類 種目：産業用機器類」）。
（2）会社更生法に基づき更生手続き開始の申立てがなされている者または民事再生法に

基づく再生手続開始の申立てがなされている者でないこと。
（3）指名停止措置を受けていないこと。
（4）入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。
（5）次の各号に該当しないこと。
  ①暴力団、暴力団員、暴力団体関係企業・団体またはその関係者、その他反社会勢力（以  
   下「暴力団体等反社会勢力」という。）
  ②暴力団または暴力団員が事業活動を支配する法人その他団体
  ③法人でその役員のうち暴力団等反社会勢力に属する者がいる。

3 入札日時・場所
（1）入 札 日 令和 7 年 10 月 9 日（木）午後 15：00
（2）入札場所 松江市交通局 ２階研修室

4 入札保証金及び契約保証金
免除

5 入札の無効
（1）入札参加資格のない者がした入札
（2）入札者に求められる事項を履行しなかった者が行った入札
（3）同一人が同一事項についてした２通以上の入札
（4）2 人以上から委託を受けた者が行った入札
（5）入札書の表記金額を訂正した入札
（6）入札書の表記金額、氏名、印影若しくは重要な文字が誤脱し、又は不明な入札
（7）入札条件に違反した入札
（8）談合その他不正の行為があった入札
（9）代理人が入札する場合で、委任状の提出の無いもの及び入札書に代理人の署名又は記

名押印のないもの。

6 落札者の決定方法
（1）有効な入札書を提出したもので、予定価格の範囲内で最低の価格をもって申込みをし

たものを落札者とする。
（2）落札となるべき同価格の入札をした者が 2 人以上あるときは、くじにより順位を付け、

その上位のものを落札者とする。
（3）落札者がいない場合は再入札を行う。入札回数は 3 回（1 回目の入札を含む）までと

する。

7 一般的事項及び入札手続き

「入札要項」による

8 問い合わせ先

〒690-0038 松江市平成町 1751-21
松江市交通局 安全運行課 安全運行係
TEL0852-60-1111 FAX0852-60-1126